「平成２８年度 北陸ＩＣＴ戦略セミナー（新潟会場）」の

開催について（ご案内）

この度、北陸ＩＣＴ戦略研究会では、建設ＩＣＴの普及・拡大を図るため、下記のとおり北陸

ＩＣＴ戦略セミナーを開催しますので、関係者への周知をお願い致します。

記

１ 説明内容

（１）i-Construction について

（２）ＩＣＴ建設機械の最新動向（建機メーカ）

（３）ＩＣＴ活用工事の実例について（施工者報告）

２ 日時・場所

会場 日 時 場 所 規模

新潟
平成 29 年 2 月 17 日(金)

14:00～16:00

新潟県建設会館（５階大会議室）

新潟市中央区新光町 7-5（TEL：025-285-7111）
100 名

３ 対象者

□ 県・政令市・近隣市町村の職員、関連企業、北陸地方整備局の職員 等。

４ 申込み等

□ 別紙「参加申込書」をご記入の上、平成２９年２月３日（金）１７時までに、ＦＡＸに

てお申し込み下さい。（セミナー受講料：無料）

□ なお、席に限りがありますので、各社数名でお願いいたします。（定員を超え、参加をお

断りする場合は、別途ご連絡致しますので予めご了承下さい。）

□ ＩＣＴ活用工事を進める上での不明点（施工技術・施策・施工要領）など、別紙の記入

欄にご記入下さい。

□ 本セミナーは、ＣＰＤ及びＣＰＤＳ学習プログラム認定講習（各２unit の予定）です。

セミナー終了後に、受講証明書を発行致します。

６ 問合せ及び申込先

  □ 北陸ＩＣＴ戦略研究会事務局 小泉、秋濃（企画部 施工企画課 施工係）

TEL 025-280-8866（直通）  FAX 025-280-8809

【お願い】

● 本セミナーでは、説明（プレゼン）資料の配付を行いませんのでご了承下さい。

必要な方は、下記よりダウンロードの上、持参して頂きますようお願い致します。

なお、説明（プレゼン）資料は、開催の１週間前を目処に公開する予定です。

<< 北陸地方整備局ＨＰ >> http://www.hrr.mlit.go.jp/gijyutu/jyouhouka/index.htm

                ☜

 ●会場周辺の駐車場が大変混雑する恐れがありますので、可能な限り公共交通機関のご利用を

お願い致します。

平成２８年度 北陸ＩＣＴ戦略セミナー（新潟会場）

主 催：北陸ＩＣＴ戦略研究会（国土交通省 北陸地方整備局）

日時等：平成２９年２月１７日（金）１４：００～１６：００

             新潟県建設会館（５Ｆ大会議室）

次  第

1 開 会 １４：００

2 挨 拶 （北陸地方整備局 工事品質調整官）

3 i-Construction について （北陸地方整備局 企画部 施工企画課） １４：０５

4 ＩＣＴ活用工事の事例報告等について

 新潟会場 （１） ＩＣＴ建設機械の最新動向

   （キャタピラーウエストジャパン合同会社）

（コマツレンタル(株)）

（日立建機日本(株)）

  （２） 信濃川下流 山島新田地区河道掘削その６工事

   （(株)加賀田組）

  （３） 上沼道 下野田地区改良その３工事

   （武江・太陽(共)）

5 閉 会

１６：００

＜会場案内図＞

□ 新潟会場 新潟県建設会館 新潟市中央区新光町 7-5（TEL：025-285-7111）

※ 会場周辺の駐車場が大変混雑する恐れがありますので、可能な限り公共交通機関のご利用をお

願い致します。